
Area Amministrativa
Affari generali e Polizia Provinciale

Segreteria Generale, Supporto al difensore civico e Pari Opportunità

Determinazione numero 2368 del 28/12/2023

OGGETTO: PROGETTO EUROPEO "HEY PEOPLE! ENGAGING YOUNG PEOPLE IN 
COMMUNICATING ALTERNATIVE GENDER ROLES IN THE LABOUR MARKET" . 
AFFIDAMENTO SERVIZIO "MEDIA EDUCATION". CIG Z4D3C11DDB. RETTIFICA. 

Il Dirigente GAMBARINI PATRIZIA

Richiamato  integralmente  il  dispositivo  della  determina  n.  1350  del  02/08/202,  fatta 
eccezione del fatto che la somma da corrispondere al Centro culturale Francesco Luigi Ferrari, pari 
a euro 4800,00 è da intendersi, come correttamente indicato nel contratto allegato alla determina 
stessa,  onnicomprensiva, ossia esente iva, a differenza di quanto erroneamente indicato nell’offerta 
prot.n. 27595 del 27/7/2023 che è stata rettificata con comunicazione prot. n. 45090 del 21/12/2023.

Dato conto che la responsabile del procedimento è la Dottoressa Patrizia Gambarini
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,
DETERMINA

1. Di rettificare la determina n. 1350 del 02/08/2023 nelle parti in cui si precisa che il compen-
so da corrispondere al Centro Culturale Francesco Luigi Ferrari non è da intendersi pari a 
euro 4800,00 iva inclusa, bensì iva esente quindi pari a euro 4800,00 onnicomprensivi;

2. Di aver affidato, attraverso il contratto allegato alla determina n. 1350/2023, al Centro Cul-
turale Francesco Luigi Ferrari - con sede legale presso Palazzo Europa via Emilia Ovest 101 
41124 Modena, codice fiscale 8001920368 – il servizio di “Media Education” che prevede 
per l’espletamento le seguenti prestazioni: 



Determinazione n. 2368 del 28/12/2023 pag. n. 2

– WP2) Analisi della rappresentazione e dell'auto-rappresentazione delle donne e dei ruoli di 
genere nei social media: sviluppo del modello di intervento, supporto identificazione del tar-
get e coinvolgimento dello stesso, partecipazione nella formazione degli educatori/formatori, 
progettazione e sviluppo dei Workshop locali. 
– WP3) Challenge per proporre diverse rappresentazioni dei ruoli di genere nel mercato del 
lavoro: definizione dello scenario,  implementazione dei workshop di narrazione creativa, 
sviluppo della sfida online. 
– WP4) Work Cafè con imprenditori e associazioni professionali: progettazione ed imple-
mentazione dei Work Cafè. 
– WP5) Coinvolgimento, comunicazione e divulgazione: attività di comunicazione, coinvol-
gimento delle comunità locali;

2. richiamate le premesse alla determina n. 1350 del 02/08/2023 quale parte integrante e so-
stanziale,  di corrispondere al  Centro Culturale  Francesco Luigi Ferrari - con sede legale 
presso Palazzo Europa via Emilia Ovest 101 41124 Modena, codice fiscale 80019230368, 
per la fornitura del Servizio di “Media Education”, un importo pari a € 4800,00, esenti iva;

3. di impegnare la spesa di € 2400,00 (esenti iva) al capitolo 4820 "Incarichi per attuazione 
progetto europeo Hey People” del  PEG 2023 e di impegnare la spesa di    € 2400,00 (iva 
esente) al capitolo 4820  "Incarichi per attuazione progetto europeo Hey People” del  PEG 
2024;

4. di dare atto che è stata acquisita agli atti con prot n.27883 del 31/07/2023 autocertificazione 
in merito ai requisiti previsti dal D. lgs. 36/2023;

5. di dare atto che il CIG è Z4D3C11DDB;
6. di dare atto che è stata acquisita agli atti con prot n.28009 del 01/08/2023 comunicazione re-

lativa agli estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flus-
si finanziari e altre dichiarazioni;

7. di dare atto che è stato acquisito agli atti della determina originale, il Documento Unico di 
Regolarità Contributiva, (protocollo INAIL 39817798); 

8. di dare atto che ai sensi dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013, costituisce causa di ri-
soluzione del contratto la violazione degli obblighi di condotta previsti dal Codice di Com-
portamento dei dipendenti pubblici, pubblicato sul sito della Provincia di Modena;

9. di dare atto che la ditta ha dichiarato di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o 
autonomo o aver attribuito incarichi ad ex dipendenti o incaricati della Provincia - nel trien-
nio successivo alla loro cessazione dal rapporto di lavoro – che hanno esercitato poteri auto-
ritativi o negoziali nei confronti di questa ditta per conto della Provincia stessa negli ultimi 
tre anni di servizio;

10. di dare atto che la liquidazione dell'importo di € 4.800,00 (iva esente) avverrà dietro presen-
tazione di nota di addebito di € 2.400,00 (iva esente) per prestazioni esigibili nell’anno 2023 
e di € 2.400,00 (iva esente) per prestazioni esigibili nel 2024, controllate e vistate dal Diri-
gente del servizio competente;

11. di  trasmettere  la  presente determinazione  al  Servizio  Ragioneria  per  gli  adempimenti  di 
competenza, dandosi atto che la stessa diviene esecutiva con il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria espresso dal dirigente responsabile del Servizio Finanzia-
rio;

12. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente 
nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 37 D. Lgsl 33/2013.

Il Dirigente
GAMBARINI PATRIZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



Determinazione n. 2368 del 28/12/2023 pag. n. 3


